(TRÊS) EQUIPES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento e seus anexos.

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo - SUBPREFEITUTA VILA PRUDENTE

CONTRATADA: POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. - CNPJ № 58.853.169/0001-74

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 7.100.151,30 (SETE MILHÕES E CEM MIL E CENTO E

CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS).

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 69.00.69.10.17.512.3008.2.367.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

NOTA DE EMPENHО: 132157/2025

Termo de Contrato que entre si celebram o Município

de São Paulo, por meio da Subprefeitura Vila

Prudente, e a empresa.

[...]

resolutiva, consubstanciada na existência de recursos aprovados nas respectivas

Leis Orçamentárias de cada exercício, para atender as respectivas despesas.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE

O valor total estimado da presente contratação para o período de 12 (doze) meses

é de R$ 7.100.151,30 (sete milhões e cem mil e cento e cinquenta e um reais e trinta

centavos), conforme quadro abaixo:

Descrição Valor/ Quantidade Unidade

Valor Total do Contrato (12 meses - Bruto) R$ 7.745.619,60 Reais

Valor Mensal de 01 (uma) Equipe de

Manutenção e conservação de galerias e

demais dispositivos de drenagem.

[...]

impostos, taxas, emolumentos, em conformidade com o estatuído no Edital e seus

Anexos, constituindo a única remuneração devida pela CONTRATANTE à

CONTRATADA.

Para fazer frente às despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho nº

132157/2025, no valor de R$ 731.530,74 (setecentos e trinta e um mil e quinhentos

e trinta reais e setenta e quatro centavos), onerando a dotação orçamentária nº

69.00.69.10.17.512.3008.2.367.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 do orçamento

R

4.4

4.4.1

PREFEITURA DE

SÃO PAULO
SUBPREFEITURA

VILA PRUDENTE

vigente, respeitado o princípio da anualidade orçamentária, devendo as despesas